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Tilleggsspørsmålnr.

Emne: Julenissen

Oppskr. av : JohannesBakken

(adresse) Songesand.

Fylke: Rogaland

Herad: Forsand.

Bygdelag: Lysefjorden.

Gard: Bakken

G.nr. 13 Br.nr. 1 — 2

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder,heimstad,yrke) :

SVAR

1: Julenissenhar plentingentradisjonher frå

gamalt. Alle eldresvararnei på spursmåletom dei kjen

de til julenissennår del var barn.Hellerikkjeno er

det nokenjulenisseher, ellersom skifterut jolegåvor.

Det var vel nermastetter19oo-taletat julenissenseig

inn,serleggjenomjolekortaog jolebøker.

2: Til spursmåla2, 31 4, 5 og 6 er det solels

kje høve å gjavanoke svarpå.

7: Julebukkarhar helleringengamaltradisjonher,

rit;som julenissenhar hellerikkjedessevunnenoke inn-

pass hjå folkether. Her var detJulasveinanede -c heit e,

som kansjoberreer eit annanamn forjulebukkar.

Men julasveinanetilliksmed LossiåellerLossi-Maria

(13 des.)vax dessedei gjerneskræmdebornamed, so del

gav visstslettikkjejolegåvor.

8: Trur snauteinkan finnanoke samband

sen og Tuften. Tuftenellertuftekal2 r trulegord

frå den seinaretid, som vel er det same som vel frå dei

eldstetiderhar vortenemntsom Bøø'n.

Men dethar frågamaltvore regelat plentallemåtteha

eit ellerannanytt,og ubrukt til jolaftaellerjol. 9638



Dei som ingentingnytthaddemåtte(skulde)bera Yera-

hornmf: Yera-hilddn.På kva måte deSseskuldeuberast"

er uvisst,då eg ikkjehar ?nurtnoke tilfelle

verkelegbar dei.( Her bør det gjernenemnastat store

krokotehorn frå gamle verorxvartgøymdeog

teknevarepå til bruk for å kunnaarbeidahornskeler

av. Mf: Hånnsjei,fleire-sjeie,den-sjelå.)

Dettemed nye klær ellersko-elleranna6g - og dette

trugsmåletmed å beraverahåddnvar liksomfastregel

frå fyrrlgoo-taletog utoverher på Bakken,og truleg

alle staderher ikring.

9: serlegegåvortil jul var visstingenfastrege .

Om ein nokkan seiaat dettemed å måttaberaverahåddn,

som sjølvsagtfor bornavart reknasom skamlegtog stak

arslegellerfatigsleg,med god grundkan ha gjortat

ein gjernegav eit ellerannanytttil del som ikkjeha ta

de.Men her somgardaneer einbølte- som 6g her på'fak

ken - var det nok berrefar og mor, ellerdelnermaste

sommåttesytafor at det vart eit ellerannanytt til

Jol.
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